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کره جنوبی برای عربستان
2 نیروگاه اتمی می سازد

به دنبال امضای چندین تفاهم نامه همکاری مشترک 
بین سئول و ریاض، کره جنوبی از ساخت دو نیروگاه اتمی 

در عربستان خبر داد. 
به گزارش خبرگزاری فارس، »پارک چونگ هی«، رئیس 
جمهور کره جنوبی که  روز ســه شنبه به عربستان سفر کرده 
با »سلمان بن عبدالعزیز« پادشاه عربستان دیدار و تفاهم نامه 
همکاری های اتمی میان دو کشــور را امضا کرد.دفتر ریاست 
جمهوری کرده جنوبی در این باره از ســاخت و فعال سازی دو 

نیروگاه اتمی در عربســتان خبر داد و تأکید کرد که دو کشور 
بر اعزام دانشمند، کارشناس و اساتید دانشگاه »کایست« کره 
جنوبی ]دانشــگاه علوم مهندسی هســته ای کره جنوبی[ به 
عربستان برای افتتاح دانشکده هندسه هسته ای در عربستان و 
تامین نیروی انسانی شهرک هسته ای »ملک عبدالله« و همکاری 
علمی به توافق رسیده اند. بر اساس بیانیه دفتر ریاست جمهوری 
کره جنوبی، نیروگاه های هوشمند کره جنوبی در عربستان طی 

چند سال آینده به صورت گسترده تولید خواهد شد.

چین بدون توجه به اعتراض آمریکا
بودجه نظامی خود را افزایش داد

پکن با بی اعتنایــی به نگرانی های آمریکا، 
بودجه دفاعی چین را ۱۰ درصد افزایش داد.

بــه گــزارش خبرگــزاری جمهوری اســامی، 
»فومینگ« ســخنگوی پارلمان حزب کمونیســت 
چین با اعام افزایش ۱۰ درصدی بودجه دفاعی این 
کشور، گفت: ایالات متحده افزایش بودجه دفاعی و 

نظامی چین را »جاه طلبی نظامی« می داند.

»چون اینگ« سخنگوی وزارت خارجه چین نیز 
در واکنش به موضع گیری های آمریکا و انگلیس، گفت: 
بودجه ای را که جمهوری خلق چین برای برنامه های 
دفاعی خود  در نظر گرفته، از تمامی این کشــورها 
)غربی( پایین تر اســت.طی دو سال گذشته منطقه 
شرق آسیا نسبت به قبل امنیتی تر و مناقشه چین و 
ژاپن بر سر جزایر »دیائوکو« نیز پررنگ تر شده است.
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با دستور دادستان مصر

قاهره مصادره اموال حماس را 
در دستور کار قرار داد

بشار اسد رئیس جمهور ترکیه 
را »حامی تروریسم« معرفی کرد و 
گفت: او برای رضایت اربابان خود 
حمایت  تروریست ها  از  که  است 

می کند.
به گزارش فارس به نقل از »سانا«، 
»بشار اسد« در دیدار با هیئت پارلمانی 
ترکیــه تأکید کرد: حمایــت ترکیه 
از تروریســت ها در راســتای اجرای 
برنامه هــای اربابان و برای به دســت 

آوردن رضایت آنها است.
وی افزود: مقابله با تروریست های 
تکفیری صرفاً در مبارزه مســلحانه با 
آنان نیســت بلکه لازم است ملت ها 
نیز دولت ها را تحت فشــار قرار دهند 
تا از رویه حمایت از تروریســم دست 
بردارند. بشار اســد لازمه ریشه کنی 
تروریسم را »همکاری حقیقی« بین 

دولت ها دانست.
رئیس جمهور ســوریه این را هم 

گفــت که »این دیدار نشــان دهنده 
روابط واقعی بین دو کشــور اســت، 
روابطی که ملت ها آن را ایجاد می کنند 

نه دولت ها.«
هیئــت ترکی نیــز در این دیدار 
استقامت سوریه در برابر تروریسم را 
عامل اصلی مقابله با پروژه های تجزیه 

منطقه دانست.
اعضای این هیئت تأکید کردند، 
غالب مردم ترکیه همچنان به روابط 
برادرانه با مردم سوریه پایبند هستند 
و »غوطه ور شدن« اردوغان در حمایت 

از تروریسم را رد می کنند.
اعضــای ایــن هیئت سیاســی 
پارلمانی ترکیه شــامل رئیس حزب 
وطــن برخــی از اعضــای مجلس و 
شماری از شخصیت ها و فعالان سیاسی 
ترکیه هســتند. طی روزهای گذشته 
هیئت هایی نیز از پارلمان فرانســه و 
آمریکا به دمشق سفر کرده و با مقامات 

سوریه دیدار و گفت و گو کرده اند.
اما از تحولات میدانی سوریه خبر 
می رســد، یگان های ارتش سوریه با 
تکمیل دامنه تســلط خود بر میدان 
گازی منطقــه »تدمــر« هفت تن از 
فرماندهان گروه های تروریستی را در 
کوه های شمالی »قلمون« به هاکت 

رساندند.

یگان های ارتــش همچنین یک 
خودروی زرهی و سه خودروی مجهز 
به ساح های سنگین را در بلندی های 
»المغــار« در منطقه قلمون شــرقی 
منهدم و شــماری از تروریســت ها را 

کشتند.
نیروهای ارتش در مناطق حمص، 
حماه، دیرالزور و درعا نیز پیشروی های 

قابل توجهی داشتند و در برخی مناطق 
تروریست ها مجبور به عقب نشینی یا 

فرار شدند.
در چند روز گذشته ارتش سوریه 
در جبهه جنوبی و غربی ســوریه به 
موفقیت هــای متعددی دســت پیدا 
کردنــد و برخی از تپه هــا، ارتفاعات 
و مناطــق اســتراتژیک را از کنترل 

تروریست های تکفیری خارج کردند.
مخالفت با طرح میستورا

از ســوی دیگــر خبر می رســد 
مخالفان سوری )بخوانید تروریست ها( 
در حالی که تا پیــش از این از طرح 
میستورا فرستاده ویژه سازمان ملل در 
امور سوریه مبنی بر توقف درگیری ها 
در »حلــب« حمایــت می کردند، به 
دســتور آمریکا و رژیم صهیونیستی 

این طرح را رد کردند. 
بــه گــزارش فــارس، گروه های 
تروریســتی فعال در سوریه- از تمام 
طیف ها و گرایش ها- ناگهان تصمیم 
گرفتند چشــم بــر روی راه حل های 
سیاسی ببندند و گوش به فرمان محور 
آمریکایی- صهیونیستی بسپارند. طرح 
میستورا، توقف درگیری در حلب و آغاز 
روند گسترده آشتی ملی در این شهر 
بود. طرحی که دمشق نیز می رفت با 

آن موافقت کند.

در دیدار با هیئت ترکیه ای

بشار اسد: اردوغان برای رضایت اربابانش از تروریسم حمایت می کند

مردم بحرین با برگزاری تظاهراتی علیه رژیم آل خلیفه خواستار 
خروج نیروهای اشغالگر سعودی از کشورشان شدند.

به گزارش تســنیم به نقل از پایگاه خبــری جمعیت»الوفاق« مردم، 
نمایندگان احــزاب و جمعیت های مخالف بحرینی با برگزاری تظاهرات 
در مناطق مختلف این کشور خواستار توقف مداخات عربستان و اخراج 

نیروهای اشغالگر سعودی شدند.
شهروندان بحرینی همچنین در این تظاهرات در حالی که شعارهایی 
علیه آل خلیفه سر می دادند خواستار آزادی همه بازداشت شدگان سیاسی 
و درصدر آنها شیخ »علی سلمان« دبیر کل جمعیت الوفاق اسامی شدند. 
»علی سلمان« بیش از دو ماه است که در زندان به سرمی برد. بحرین از 
فوریه سال 2۰۱۱میادی شاهد انقاب مردمی علیه رژیم آل خلیفه است. 
مردم خواســتار آزادی، برقــراری عدالت و رفع تبعیض و روی کار آمدن 

نظامی منتخب در کشورشان هستند.
این درخواســت ها با ســرکوبگری رژیم بحریــن و مداخات برخی 

کشورهای عربی از جمله عربستان رو به رو شده است.
رژیم بحرین در راه ســرکوب مردم بحرین عناصر پاکستانی را نیز به 

خدمت گرفته است.
از ســوی دیگر ماموران آل خلیفه در راستای سرکوب هر چه بیشتر 
مخالفان روز گذشته به برخی از روستاها و شهرک ها حمله و پنج شهروند 

بحرینی را ربودند.

تظاهرات علیه آل خلیفه در بحرین 
معترضان: اشغالگران سعودی را اخراج کنید

دولت مصر در ادامه سیاست های خود علیه جنبش حماس اعلام 
کرد که به زودی اقدامات مربوط به بلوکه کردن اموال و دستگیری 

اعضای آن آغاز خواهد شد.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، »محفوظ صابر«، وزیر دادگستری مصر 
در مصاحبــه با »الاهرام« گفت: »کمیته حصر و مدیریت اموال جماعت 
اخوان المسلمین به ریاست قاضی »عزت خمیس« به زودی اقدامات مربوط 

به بلوکه کردن اموال این جنبش را آغاز می کند.«
وی در ادامــه گفت: »جنبــش حماس به موجب حکم قضایی و ادله 
موجود یک سازمان تروریستی است که بر امنیت ملی کشور ضربه می زند 
و به زودی دســتگیری اعضای این جنبش و مصادره همه اموال و اماکن 
آن آغاز می شــود و دستگاه های امنیتی اقدامات لازم در این باره را انجام 
خواهند داد.« وی اشاره کرد که قانون مربوط به گروه های تروریستی که 
هفته پیش صادر شد، در حال اجراست تا با هر گروه و سازمانی که قصد 

ضربه زدن به منافع کشور را دارد، مقابله نماید.
دولت آمریکایی مصر پس از کودتا علیه »محمد مرسی«، تاش های 
گسترده ای را برای تضعیف مقاومت آغاز کرده، تاش هایی که به شدت از 

سوی رژیم صهیونیستی مورد استقبال قرار گرفته است.
مصر روز شنبه گذشته جنبش حماس را به دست داشتن در حوادث 
اخیر مصر به خصوص در ســینا متهم کرد و آن را یک گروه تروریستی 
اعــام کرد! حکم دادگاه مصری بنا به دادخواســت دو وکیل مصری به 
نام های »ســمیر صبری« و »اشرف سعید« صادر شده است. پیش از این 
نیز دادگاه امور اضطراری مصر با صدور حکمی نام گردان های »عزالدین 
قســام« شاخه نظامی جنبش حماس را در فهرست گروه های تروریستی 
این کشــور قرار داده بود. این در حالی اســت که جنبش حماس تمامی 
این اتهامات را رد کرده اســت. این اقدامات دولت مصر در راستای منافع 
صهیونیست ها انجام می گیرد چرا که حماس بزرگترین گروهی است که 

در برابر رژیم کودک کش صهیونیستی مبارزه می کند.

از  نفر  چنــد  درگیــری 
نارنجی  پارلمان  نماینــدگان 
اوکراین در جلسه علنی، منجر 

به توقف فعالیت آن شد.
به گزارش خبرگزاری ایرنا، زد 
و خورد میان نمایندگان پارلمان 
نارنجی اوکراین دیروز در دو نوبت 
انجام گرفــت و تاش »ولادیمیر 
برای  پارلمان  گرویسمان« رئیس 
توقــف زد و خورد بی نتیجه ماند. 
این درگیری میان »اولگ لیاشکو« 
رئیس حزب رادیــکال اوکراین و 
گروهی از نمایندگان حزب »اراده 
ملــت« رخ داد و در جریــان آن 
یک نفر مجروح شــد. زد و خورد 
پس از مشاجره میان »لیاشکو« و 
»سرگئی مالنیچوک« فرمانده یک 

گردان از داوطلبان مردمی به نام 
»آیدار« در جلســه علنی پارلمان 

آغاز شد. 
مردمی  داوطلبــان  گــردان 
»آیدار« به فرماندهی »ملنیچوک« 
که در سال گذشته تاسیس و تحت 

نظارت وزارت دفــاع اوکراین در 
مناقشه شرق این کشور در دونباس 
شرکت کرده و جنگیده بود در ماه 
ژانویه پس از بروز شایعاتی مبنی 
بر انحــال آن، اعضــای گردان 
چند روز در مقابــل وزارت دفاع 

اوکرایــن تظاهرات کردند. »اولگ 
لیاشــکو« به دنبال این تظاهرات 
گردان  این  فرمانده  »ملنیچوک« 
را به خیانت به کشور متهم کرده 
و از دادستانی کل اوکراین خواست 
دستور پیگرد قضایی این فرمانده 

گردان داوطلبان را صادر کند.
از سوی دیگر »ژنرال دمپسی« 
رئیس ستاد مشترک ارتش آمریکا 
بــرای اولین بار ضمــن ابراز این 
مســئله که واشــنگتن باید ارائه 
»کمک های کشنده« به اوکراین را 
برای مبارزه با جدایی طلبان حامی 
روسیه در نظر بگیرد، از قانونگذاران 
خواست تا به همراه متحدان ناتو از 
احتمال مسلح کردن نیروهای کیف 

حمایت کنند.

 کتک کاری نمایندگان در پارلمان نارنجی اوکراین

ژنرال »دیوید پترائوس« رئیس سابق »سیا« در دادگاه فدرال 
آمریکا اعتراف کرد که اسناد محرمانه را از محل کار خود خارج 

کرده و آنها را در اختیار معشوقه خود قرار داده است.
براســاس اسنادی که در اختیار دادگاه فدرال در شهر »شارلوت« در 
ایالت کارولینای شمالی آمریکا قرار گرفته، پترائوس به گناهکار بودن در 

اتهام نگهداری غیرقانونی اطاعات محرمانه اعتراف کرد.
پترائوس ۶2 ساله اذعان کرده که ۸ دفترچه حاوی اطاعات سری را 
در اختیار معشــوقه اش در ارتش قرار داده است تا خاطرات او را بنویسد. 
طبق اســناد دادگاه، پترائوس همچنین به مأموران اف بی آی قبل از این 
گفته بود که اطاعات محرمانه را در اختیار معشوقه خود قرار نداده است! 
پذیــرش این اتهام یک ضربه دیگر به آبروی این ژنرال چهار ســتاره 
آمریکا است که زمانی فرماندهی نیروهای آمریکایی در عراق و افغانستان 

را برعهده داشت و بالاترین نشان نظامی آمریکا را گرفته بود.
اکنون که پترائوس این اتهام را پذیرفته، دیگر لازم نیست که دادگاهی 
برای رســیدگی به اتهامات او تشکیل شــود. در صورت رفتن پرونده به 
دادگاه، او مجبور می شــود اطاعات جامعی در اختیار مقامات قضایی و 

افکار عمومی قرار دهد. 
به گزارش خبرگزاری »صدا و ســیما«، پترائوس حداکثر باید به یک 
سال زندان محکوم شود اما بر اساس توافق وی با وزارت دادگستری آمریکا 
و توافق وکا و دادســتانی احتمالا حکــم پرداخت 4۰ هزار دلار جریمه 
نقدی برای او صادر خواهد شــد. پترائوس که روزنامه نیویورک تایمز او را 
»موثرترین ژنرال نسل خود« خوانده، در سال 2۰۱۱ ریاست سازمان سیا 
را به عهده گرفت. او پیش از آن فرمانده نیروهای بین المللی در افغانستان 
بود و پیش از حضورش در افغانســتان، فرماندهی نیروهای آمریکایی در 

جنگ عراق را به عهده داشت. 

پترائوس اعتراف کرد
 اطلاعات سری ارتش آمریکا را

در اختیار معشوقه اش گذاشته است

شــورای امنیت سازمان ملل 
مخالفان  با وجود همه تلاش های 
برای دوپاره شدن یمن، با تجزیه 

این کشور مخالفت کرد.
پــس از آنکــه رئیــس جمهور 
مســتعفی یمن از پایتخت به  استان 
جنوبی عدن گریخت، مخالفان انقاب 
در جنوب کشــور، تاش های زیادی 
برای تجزیه یمن انجام دادند اما تاکنون 
جز ناکامی دستاورد دیگری نداشته اند. 
از طرف دیگر شورای امنیت سازمان 
ملل نیز در جلسه روز سه شنبه خود، 
با تأکید بــر »وحدت« یمن، ضربه ای 

دیگر به این تاش ها وارد کرد. 
بــه گزارش خبرگزاری تســنیم، 
شورای امنیت سازمان ملل بر حمایت 
مطلق خــود از میانجیگری »جمال 
بن عمر«مشاور دبیرکل سازمان ملل 
در امــور یمن و محافظت از وحدت و 

حاکمیت کامل این کشور بر خاک خود 
نماینده  دیاتر«  کرد.»فرانسوا  تاکید 
دائم فرانسه و رئیس دوره ای ماه مارس 
شورای امنیت ســازمان ملل در این 
ارتباط گفت: »اعضای شورای امنیت 
در جلســه رایزنی پشت درهای بسته 
خود، بر ضرورت محافظت از وحدت 
و تمامیت ارضــی یمن تاکید کردند. 
اعضای شورای امنیت در رایزنی های 
خــود از طریق ویدئــو کنفرانس به 
سخنان »جمال بن عمر« درباره آخرین 
تحولات عرصه یمن گوش فرا دادند.«
افزود: »اعضای شورای  »دیاتر« 
امنیت همه طرف هــای منطقه ای را 
به عدم دخالــت در امور یمن دعوت 
کردنــد و از همه طرف های بحران در 
یمن خواســتند که بــه مصوبات این 
شورا در ارتباط با یمن پایبند باشند.« 
این درحالی اســت که کشــورهای 

عضو شورای همکاری خلیج فارس با 
دخالت های خود در یمن این کشور را 
به سمت بی ثباتی کشانده و به دنبال 

تجزیه این کشور هستند.
سفارت آمریکا در صنعا می ماند

از سوی دیگر یک مسئول برجسته 

در وزارت خارجــه آمریکا اعام کرد: 
»واشنگتن تصمیم ندارد مثل برخی 
از کشورهای عربی حوزه خلیج فارس 

سفارت خود را در یمن به شهر عدن 
انتقال دهد.«

این مقام آمریکایی در مصاحبه با 
خبرنگارانی که جان کری، وزیر خارجه 
آمریــکا را همراهی می کردند، عنوان 
داشت که »متیو تولر«، سفیر آمریکا 
در یمن در حال حاضر در دفتری در 
شــهر جده عربستان فعالیت می کند. 
دولت آمریکا در ماه فوریه)بهمن( به 
دلایل امنیتی سفارت خود را در صنعا 
بست. روز دوشنبه نیز مهمترین احزاب 
سیاسی یمن با عقب نشینی از مواضع 
خود به روند گفت و گوهای سیاســی 
بازگشتند. از سوی دیگر »علی عبدالله 
صالح« دیکتاتــور مخلوع یمن اعام 
کرد که تنها در صورتی با انتقال مکان 
گفت وگوهــا به خارج از یمن موافقت 
خواهد کرد که ســفارتخانه ها از عدن 

به صنعا بازگردند.

به رغم همه تلاش  های مخالفان انقلاب

 شورای امنیت با تجزیه یمن مخالفت کرد

دادگاهی در  عربستان حکم اعدام آیت الله شیخ نمر باقر النمر، 
روحانی مبارز شیعه عربستانی را به اتهام عدم اطاعت از ولی امر!! 

و ایجاد فتنه طائفی تأیید کرد.
به گزارش فارس، شــبکه خبری اســکای نیوز گزارش داد که دادگاه 
جزایی عربستان روز چهارشنبه )دیروز( حکم اعدام شیخ نمر را به اتهام 

ایجاد فتنه طائفه ای و عدم اطاعت از ولی امر تأیید کرد.
دادگاه جزایی عربســتان پیشتر حکم اعدام شــیخ نمر را به دادگاه 
تجدیــد نظر ارجاع داده بود که ایــن دادگاه نیز حکم اعدام این روحانی 

مبارز شیعه را تأیید کرد.
بــا وجود تاش های بین المللی متعدد برای متوقف کردن این حکم، 
دادگاه تجدید نظر حکم اعدام این روحانی را که در اکتبر گذشــته صادر 
شــده بود تأیید کرده اســت. بر اساس حکم دادگاه اتهامات وارد شده به 
شیخ نمر از جمله حمل ساح، عدم اطاعت از ولی امر]آل سعود[ و آنچه 
ایجاد فتنه طائفه ای خوانده  شده با اتهام محاربه هماهنگی ندارد و بجای 
»کشتن و مسلوب کردن« او؛ شیخ نمر به تشخیص قاضی به »حد اعدام« 

محکوم شده است.
شــیخ نمر باقر النمر متولد ۱379 هجری قمری در عوامیه عربستان 
و مجتهد شــیعه و فعال حقوق بشر عربستانی است. او در پی اعتراضات 
شیعیان عربستان در سال 2۰۱2 بازداشت شد. نخستین بازداشت شیخ نمر 
در می 2۰۰۶ میادی رخ داد. نیروهای امنیتی سعودی او را در بازگشت 
از بحرین و به دلیل مشــارکت در همایشی بین المللی درباره قرآن کریم 
بازداشت کردند. در اتهام شیخ نمر چنین آمد که »وی از حکومت عربستان 
خواسته است به وضعیت قبرستان بقیع رسیدگی کرده، مذهب تشیع را به 
رسمیت شناخته و شیوه های آموزشی و درسی )وهابی( کنونی حاکم بر 
عربستان را تغییر داده یا لغو کند«. بازداشت دوم، در 23 آگوست 2۰۰۸ 
میادی رخ داد. آیت الله شیخ نمر آل نمر در بیستم تیر  نیز۱392 در اثر 
حمله مسلحانه نیروهای امنیتی ربوده و به مکان نامعلومی انتقال داده شد.

دادگاه آل سعود:
حکم اعدام »شیخ نمر« تأیید شد

نیروهای مردمی و ارتش عراق 
در حالــی مرحله نهایی عملیات 
آزادسازی »تکریت« را آغاز کردند، 
که حلقه محاصره تروریســت ها 
در مرکز شــهر تنگ تر و ارتباط 

لجستیکی آنها قطع شده است.
در پنجمین روز از عملیات بزرگ 
آزادسازی اســتان صاح الدین مرحله 
دوم و نهایی این عملیات در خیابان های 
تکریت آغاز شــد و گفته می شود که 
نیروهــای داوطلب و ارتش طی امروز 
و فردا طومار داعش در این شهر را در 
هم می پیچند. اما، از اکنون نشانه های 
شکســت از جبهه داعــش به گوش 
می رسد به طوری که »ناصر الخافه« 
یکی از عناصر تکفیری، بیانیه ای تحت 
عنوان »ای مســلمانان بــه فریادمان 

برسید« را  منتشــر کرد. الخافه در 
حالی از مســلمانان درخواست کمک 
می  کند که دست داعش به خون همه 
مسلمانان چه شیعه و چه سنی آغشته 
اســت. در حال حاضر نیز نســبت به 
استفاده داعش از شهروندان غیرنظامی 
به عنوان ســپر نظامی در تکریت ابراز 

نگرانی شده است.
در همین حال، فرماندهان عراقی 
از پیــروزی ارتش و نیروهای داوطلب 
در مرحله نخســت عملیات ســخن 
می گویند؛ وزارت کشور عراق با صدور 
بیانیه ای، اعام کرد، مرحله نخســت 
عملیات آزادسازی )استان(  صاح الدین 
)و تکریت( با موفقیت انجام شد و همه 
مواضع دفاعی داعش از هم فرو پاشید.
بر اســاس این بیانیه، در مرحله 

نخســت عملیات، 97 ناحیه و روستا 
در صاح الدین پاکسازی شد و چندین 
کارگاه ســاخت بمب و ایستگاه شنود 

تروریست ها از بین رفت.
4۱ بمب و خودروی بمب گذاری 
شده و ۱۶ بشکه انفجاری نیز در منطقه 
»جالم« واقع در شرق »سامرا« کشف و 
خنثی شد.سخنگوی دفتر نخست وزیر 
عــراق هم پیش از این شــمار تلفات 
داعش طی سه روز نخست عملیات را 

۱۰۰۰ نفر اعام کرده بود.
دیــروز جنگنده هــای عراقی نیز 
چهار مخفیگاه داعــش را در منطقه 
»الزوابعه« واقع در جنوب غرب بغداد 
بمباران کردند و 3۵ تروریست تکفیری 
را بــه هاکت رســاندند.از کربا نیز 
خبر می رســد، نیروهــای  عراقی در 

حــد فاصل دو اســتان کربا و الانبار 
اقدام به حفــر کانال کردند تا از نفوذ 
احتمالی داعش جلوگیری کنند.طی 
یکــی دو روز اخیــر نیروهای دولتی 
همچنین توانستند محورهای »دیاله« 
به »الرشاد« و مســیر »کرکوک« به 
»تکریت« و »طوزخورماتو« به »العلم« 

را قطع کنند.
درخواست نخست وزیر

به گــزارش خبرگزاری جمهوری 
نخست وزیر  عبادی«  اسامی، »حیدر 
عراق از همه مردم کشورش خواست 
از ســنگربانان جبهه های جنگ علیه 
داعش تا تحقق پیروزی کامل، حمایت 
کنند.وی ضمن تقدیر از جانفشانی های 
نیروهای مسلح عراق، گفت: پیروزی 
نزدیک است و فرزندان با غیرت عراق 

عزم خود را برای پیروزی جزم کرده اند.
عبادی صبح دیــروز به »اربیل« 
رفت تــا با مقامات منطقه خودمختار 
کردستان عراق نیز دیدار و گفت وگو 
کند. سه شــنبه نیز »فــواد معصوم« 
رئیس جمهور عراق به اربیل رفته بود.

بــه گفته برخی منابع  رســمی، 
وجــود تک تیراندازهای گســترده و 
تله های انفجاری باعث شده، عملیات 
پیشروی کمی با کندی صورت بگیرد 
اما در نهایت ایــن عملیات به نتیجه 

خواهد رسید.
دستگیری

 یک سرکرده داعش
به گــزارش خبرگــزاری فارس، 
نیروهای امنیتی عراق توانستند »علی 
قدری الرحمانی« یکی از سرکرده های 

داعش و مجری عملیات شلیک خمپاره 
به حرمین امامین عسکریین)ع( را در 

سامرا شناسایی و دستگیر کنند.
بر اســاس این گزارش، الرحمانی 
در حین جاسوسی در سامرا و مخابره 
اطاعات به روسای خود دستگیر شد.

سایر رویدادها
* »اشتون کارتر« وزیر دفاع آمریکا 
گفت: دولــت عــراق از آمریکا برای 
شــرکت در عملیــات تکریت دعوت 

نکرده است.
* »عصمت ییلمــاز« وزیر دفاع 
ترکیه دیروز وارد بغداد شد تا با همتای 
عراقی خود و برخی از مقامات عراقی 

دیدار و گفت وگو کند.
* الازهر مصر گروه تروریســتی 

داعش را خوارج خواند.

وزیر کشور عراق خبر داد

۹۷ شهر و روستا در صلاح الدین آزاد شد
آغاز مرحله نهایی عملیات آزادسازی تکریت

بمباران  بــا  لیبی  ارتــش 
بین المللــی  فرودگاه هــای 
»مصراتــه«  و  »طرابلــس« 
حمایت های هوایی ترکیه و قطر 
از تروریست های فعال در لیبی 

را قطع کرد.
به گزارش خبرگزاری تســنیم، 
جنگنده های ارتش لیبی دو فرودگاه 
بین المللی طرابلس و مصراته را که 
تحت کنترل شبه نظامیان قرار دارد، 
بمباران کردند. با این بمباران، عماً 
حمایت های لجستیکی ترکیه، قطر، 
امارات و عربستان از تروریست ها در 

لیبی قطع می شود.
اما، طــی دو روز اخیر چاه های 
نفت لیبی در مناطق »رأس لانوف«، 
»الســدر«، »الباهی« و »المبروک« 
هدف حمله تروریست های داعش و 
دیگر افراد مسلح فعال در لیبی قرار 
گرفت. برخــی از این چاه های نفت 
مثل الباهی و المبروک همچنان در 

آتش می سوزند.
اوضاع در لیبی به شــدت ناآرام 
است و همین امر سبب شده است 
که دولت قانونی این کشور، به ژنرال 
»خلیفــه حفتــر«، فرماندهی کل 
نیروهای مسلح را بسپارد تا شاید او 
بتواند لیبی را از شرایط بحرانی جاری 

خارج کند. حفتــر که تحصیلکرده 
نظامی آمریکاســت دیروز به عنوان 
فرمانده کل نیروهای مسلح، سوگند 

قانون اساسی یاد کرد.
دولت قانونی لیبی و مجلس این 
کشور هم اکنون در شهر »طبرق« 
مستقر هستند و طرابلس در دست 

شبه نظامیان »فجر« قرار دارد.

بازداشت ماموران پلیس در ترکیه
دادگاهی در آنکارا دســتور بازداشــت ۱۸ مامور پلیس ترکیه را 

صادر کرد.
اتهام این افراد »اســتراق سمع« و شنود مکالمات تلفنی مقامات 

بلندپایه ترکیه اعام شده است.
تظاهرات در لس آنجلس

معترضان به قتل یک سیاهپوست در لس آنجلس در مقابل اداره 
پلیس تظاهرات کردند.

تظاهرکنندگان شعارهایی در محکومیت تکرار قتل سیاهپوستان 
سر می دادند.از سوی دیگر وزارت دادگستری آمریکا نیز مقامات شهر 

فرگوسن را به نقض حقوق سیاه پوست ها متهم کرد.
هلاکت ۱۲۰ عضو طالبان

۱2۰ نفــر از اعضای گروه تروریســتی طالبان در عملیات دو روز 
گذشته نیروهای پلیس افغانستان کشته شدند.

23 نفر از کشته شــدگان این عملیات اتباع خارجی بودند. در این 
عملیات تعدادی ساح و مقادیری مهمات نیز کشف و ضبط شد.

آوارگی ۱۰ هزار خانواده مسلمان در فیلیپین
نزدیک به ۱۰ هزار خانواده مســلمان فیلیپینی پس از تشــدید 
عملیات ارتش فیلیپین علیه گروه تروریستی »ابوسیاف« و نظامیان 

جبهه »مورو« در جنوب این کشور آواره شدند.
اکثر این آوارگان را زنان، کودکان و افراد مسن تشکیل می دهند.

نقض حقوق بشر در امارات
۱3 سازمان حقوقی بین المللی از جمله سازمان عفو بین المللی از 
مقامات امارات متحده عربی خواستند ده ها فعال حقوق بشر زندانی 
در این کشور را که به بهانه توطئه برای سرنگونی دولت در زندان به سر 
می برند آزاد کنند.این سازمان های حقوقی محاکمه فعالان حقوق بشر 

در امارات را ناعادلانه خواندند.
ادامه درمان تروریست ها در اسرائیل

منابع عربی از ادامه روند انتقال تروریست های مجروح از سوریه به 
ســرزمین های اشغالی برای مداوای آنها خبر می دهند. مقامات رژیم 
صهیونیستی از زمان آغاز بحران در سوریه به طور آشکار و پنهان به 

گروه های تروریستی کمک کرده اند.

  چهار سوی پنج قاره

کانال ارتباطی ترکیه با تروریست ها قطع شد
بمباران فرودگاه بین المللی طرابلس و مصراته 

از سوی ارتش لیبی
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